

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ АГРАРНИХ НАУК УКРАЇНИ
СЕЛЕКЦІЙНО-ГЕНЕТИЧНИЙ ІНСТИТУТ – НАЦІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР
НАСІННЄЗНАВСТВА ТА СОРТОВИВЧЕННЯ

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Директор Інституту



Вячеслав СОКОЛОВ

(підпис)

21 березня 2025 р.

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ
до аспірантури Селекційно-генетичного інституту –
Національного центру насіннєзнавства та сортівивчення
в 2025 році

Схвалено рішенням вченої ради
Селекційно-генетичного інституту –
Національного центру
насіннєзнавства та сортівивчення
21 березня 2025 р., протокол № 3

Правила прийому до аспірантури (далі – Правила прийому) розроблені в Селекційно-генетичному інституті – Національному центрі насіннєзнавства та сортовивчення (далі СГІ – НЦНС) відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від 1 липня 2014 р. № 1556-VII, постанови Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», наказу Міністерства освіти і науки України (далі – МОН) від 10 лютого 2025 р. № 168 «Порядок прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році» (Офіційний вісник України, 28.02.2025, № 17) з доповненнями, внесеними наказом Міністерства освіти і науки від 05.03.2025 р. №410 «Про затвердження Порядку організації та проведення в 2025 році вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, доктора мистецтва», постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 р. № 1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти».

Провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти в СГІ – НЦНС здійснюється на основі ліцензії Міністерства освіти і науки від 21 червня 2023 року № 245-л.

Правила прийому до аспірантури СГІ – НЦНС затверджені вченою радою інституту (протокол № 3 від 21 березня 2025 року) і діють до 31 грудня 2025 року.

1. Загальні положення

1.1. СГІ – НЦНС здійснює прийом до аспірантури на здобуття ступеня доктора філософії за освітньо-науковими програмами (далі – ОНП) та спеціальностями згідно ліцензійного обсягу (2 особи):

Галузь знань		Спеціальність		Освітньо-наукова програма	
шифр	назва	код	назва	назва ОНП	акредитація
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	Н1	Агрономія	Селекція і насінництво сільськогосподарських культур	Сертифікат № 8401 про умовну (відкладену) акредитацію ОНП. Дата видачі – 28.05.2024 р. Термін дії – 28.05.2025 р.
Е	Природничі науки, математика, статистика	Е1	Біологія та біохімія	Генетика, біотехнологія та біохімія сільськогосподарських рослин	-

1.2. Підготовка в аспірантурі СГІ – НЦНС здійснюється заочною (денною, вечірньою) або заочною формою навчання. Поза аспірантурою – для осіб, які професійно провадять наукову, науково-технічну діяльність за основним місцем роботи.

1.3. Підготовка осіб в аспірантурі інституту здійснюється:

- за рахунок коштів державного бюджету (за державним замовленням);
- за рахунок коштів юридичних чи фізичних осіб (на умовах контракту).

Кількість аспірантів, підготовка яких здійснюється поза державним замовленням, визначається Приймальною комісією як різниця між ліцензованим обсягом та доведеним обсягом державного замовлення з урахуванням розподілу між формами навчання.

1.4. Вступ до аспірантури здійснюється на конкурсній основі.

1.5. До аспірантури СГІ – НЦНС приймаються громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які проживають на території України на законних підставах.

Особи, місцем проживання яких є тимчасово окупована територія України, територія активних бойових дій або територія активних бойових дій, де функціонують державні електронні інформаційні ресурси, внутрішньо переміщені особи після 01 січня року вступу, приймаються до аспірантури відповідно до наказу МОН від 01 березня 2021 № 271 «Про затвердження Порядку прийому для здобуття вищої освіти осіб, які проживають на територіях, де неможливо забезпечити виконання стандартів освіти України та/або стабільний освітній процес».

Іноземці та особи без громадянства можуть навчатися в аспірантурі згідно із Законами України «Про вищу освіту», «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства», «Про закордонних українців», «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту», «Про встановлення додаткових правових та соціальних гарантій для громадян Республіки Польща, які перебувають на території України», постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 року № 729 «Питання здобуття вищої освіти деякими категоріями осіб», наказом Міністерства освіти і науки України від 01 листопада 2013 року № 1541 «Деякі питання організації набору та навчання (стажування) іноземців та осіб без громадянства», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 листопада 2013 року за № 2004/24536, наказом Міністерства освіти і науки України від 02 грудня 2019 року №1498 «Про затвердження Порядку встановлення квот для здобуття вищої освіти іноземцями та особами без громадянства в межах обсягів державного замовлення відповідно до міжнародних договорів України», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за № 153/34436.

Іноземці та особи без громадянства можуть навчатися в аспірантурі за кошти фізичних (юридичних) осіб, якщо інше не передбачено міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, законодавством або угодами між установами про міжнародну академічну мобільність.

Прийом іноземців на навчання за рахунок коштів державного бюджету здійснюється в межах квот для іноземців.

Громадяни Російської Федерації та Республіки Білорусь, які не мають посвідки на постійне проживання в Україні, приймаються на навчання за індивідуальним дозволом Міністерства освіти і науки України.

1.6. Нормативний строк підготовки доктора філософії становить 4 роки.

1.7. Особа, яка раніше навчалася в аспірантурі за державним замовленням і не захистилася або була відрахована з неї достроково, має право на повторний вступ до аспірантури за державним замовленням лише за умови відшкодування коштів, витрачених на її підготовку.

1.8. Здобувачі ступеня доктора філософії, які до 01 січня 2024 року були відраховані з аспірантури інституту у зв'язку із завершенням терміну навчання без захисту дисертації, можуть бути поновлені до на навчання в межах ліцензованого

обсягу з метою захисту дисертації на строк не більше одного року на заочну (вечірню) форму здобуття освіти за кошти фізичних та юридичних осіб.

1.9. Здобувачі ступеня доктора філософії, зараховані на денну форму навчання в межах доведеного обсягу державного замовлення, отримують стипендію за рахунок видатків державного бюджету згідно чинного законодавства України.

2. Вимоги до вступників

2.1 До аспірантури на конкурсній основі приймаються особи, які мають повну вищу освіту (на основі НРК-7) за освітнім ступенем магістра або освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста.

2.2. Особа, яка подає для вступу до аспірантури диплом, що виданий іноземним вищим навчальним закладом, допускається до вступних випробувань нарівні з іншими особами. Зарахування такого вступника здійснюється у разі успішного складання ним вступних випробувань та прийняття вченою радою СГІ – НЦНС рішення про визнання його диплома згідно наказу Міністерства освіти і науки України від 05.05.20215 р. № 504 «Деякі питання визнання в Україні іноземних документів про освіту» (реєстрація в Міністерстві юстиції від 27.05.2015 р. № 614/27/059).

2.3 Для приймання документів наказом директора СГІ – НЦНС створюється приймальна комісія з терміном повноважень протягом одного календарного року.

2.4. Для конкурсного відбору осіб, які вступають на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, зараховуються бали результатів вступних іспитів зі спеціальності, іноземної мови (за результатами складання компоненти ЄВІ), співбесіди, наукових (навчальних) досягнень (Додаток 1).

2.5. Умовою допуску до вступних іспитів є надання результатів (сертифікату) успішного складання Єдиного вступного випробування (ЄВВ) з методології наукових досліджень у 2025 році та успішне Єдиного вступного іспиту (ЄВІ) у 2023 році, або у 2024 році, або у 2025 році з оцінкою за кожен з його блоків не менше, ніж 150 балів.

2.6. Особам, які вступають до аспірантури з іншої галузі знань (спеціальності) ніж та, яка зазначена в їх дипломі магістра (спеціаліста), можуть бути призначені додаткові вступні випробування (співбесіда).

2.7. До вступних випробувань допускаються особи, які вчасно подали всі необхідні документи згідно з Правилами прийому до аспірантури СГІ – НЦНС.

2.8. Приймальна комісія може відмовити особі у допуску до проходження вступних випробувань виключно у зв'язку з неподанням в установлений строк документів, визначених Правилами прийому.

2.9. Особи, які без поважних причин не з'явилися на вступні іспити у визначений розкладом час, до участі в наступних вступних іспитах не допускаються.

2.10. Повторне складання вступних іспитів не дозволяється. Результати вступних випробувань до аспірантури дійсні для вступу до СГІ – НЦНС протягом одного календарного року.

3. Строки прийому заяв і документів, вступних іспитів, конкурсного відбору та зарахування на навчання

3.1. Реєстрація заяв щодо участі у вступних випробуваннях (ЄВІ, ЄВВ) для здобуття вищої освіти здійснюється через особисті електронні кабінети вступників на вебсайті Єдиної державної електронної бази освіти (далі – ЄДЕБО) за посиланням <https://vstup.edbo.gov.ua/>.

3.2. Для участі вступника у вступних випробуваннях заклад вищої освіти при присвоєнні заяві, поданій в електронній формі, статусу «Підтверджена» зазначає час, дату та місце проведення вступного іспиту. Внесені дані відображаються в особистому кабінеті вступника.

3.3. При поданні заяви у паперовій формі час, дата і місце проведення вступного іспиту повідомляється вступнику особисто.

3.4. Реєстрація заяв на вступ до аспірантури СГІ – НЦНС здійснюється протягом 03–08 вересня 2025 року в електронному кабінеті вступника або у приймальній комісії СГІ – НЦНС здійснюється за розкладом роботи: понеділок–п'ятниця – з 9.30 до 15.00 (субота, неділя – вихідні дні). Обідня перерва – з 12.00 до 13.00.

3.5. Зарахування здійснюється не пізніше, ніж через 15 днів після завершення реєстрації заяв вступників, протягом яких проводиться іспит зі спеціальності та конкурсний відбір.

3.6. Приймання заяв, документів, вступні випробування, конкурсний відбір та зарахування вступників до аспірантури СГІ – НЦНС:

Етапи та строки вступної кампанії	
Прийом заяв і документів	03–08 вересня 2025 року
Строки проведення вступних іспитів	08–12 вересня 2025 року
Строки зарахування вступників за кошти державного бюджету та за кошти фізичних і юридичних осіб	до 15 вересня 2025 року (включно)
Початок навчання в аспірантурі	15 вересня 2025 року

4. Порядок подання заяв і документів для вступу до аспірантури

4.1. Вступники до аспірантури СГІ – НЦНС подають наступні документи:

- заяву на ім'я директора СГІ – НЦНС;
- супровідний лист, рекомендацію від установи (вченої ради), яка направляє на навчання (за наявності);
- копію паспорта та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
- особовий листок з обліку кадрів з фотокарткою, завірений печаткою за місцем роботи (навчання);
- автобіографію;
- копію диплома магістра (спеціаліста) з додатками про закінчення вищого навчального закладу із зазначенням одержаної кваліфікації (особи, які здобули відповідну освіту за кордоном – копію диплому) та з оцінками з навчальних дисциплін;
- копію військово-облікового документа: військовий квиток або тимчасове посвідчення (для військовозобов'язаних), посвідчення про приписку до призовних дільниць (для призовників) відповідно до п. 34 Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 р.;
- копію довідки, що підтверджує чинність наявного військово-облікового документа: призовники та військовозобов'язані вступники до аспірантури першочергово особисто звертаються до відповідальної особи за ведення військового обліку СГІ – НЦНС для пред'явлення оригіналу та надання копії наявного військово-облікового документа (військового квитка або тимчасового посвідчення (для

військовозобов'язаних) та отримання Довідки про чинність наявного військово-облікового документа;

- копію трудової книжки для працюючих, засвідчену за місцем роботи, з печаткою;
- екзаменаційний листок про успішне складання ЄВВ з методології наукових досліджень у 2025 році та успішне складання ЄВІ у 2023 році, або у 2024 році, або у 2025 році з оцінкою за кожен з його блоків не менше, ніж 150 балів;
- список опублікованих наукових праць і винаходів; копії опублікованих статей, тез (за наявності);
- дослідницьку пропозицію з обраної спеціалізації (Додаток 2);
- дві фотокартки 3×4;
- медичну довідку про стан здоров'я за формою 086/о;
- посвідчення про складання кандидатських іспитів (за наявності);
- міжнародний сертифікат з іноземної мови, який засвідчує рівень не нижче B2 (за наявності);
- рекомендаційний лист передбачуваного наукового керівника з оцінкою дослідницької пропозиції з обраної спеціальності;
- згоду на збір та обробку персональних даних.

4.2. Документи подаються вступниками особисто.

4.3. Копії документів без пред'явлення оригіналів не приймаються.

4.4. Оригінал диплому (документу про вищу освіту) про раніше здобутий освітній ступінь «Магістр» (ОКР «Спеціаліст») і додатка до нього або довідка про місце їх зберігання подаються вступниками після оприлюднення результатів вступних випробувань до видання наказу про зарахування.

4.5. Факт ознайомлення вступника з Правилами прийому до аспірантури СГІ – НЦНС, переліком акредитованих/неакредитованих освітньо-наукових програм, порядком зарахування вступників на навчання до аспірантури СГІ – НЦНС фіксується в заяві вступника та підтверджується його особистим підписом при поданні заяви у паперовій формі.

4.6. При прийнятті на навчання осіб, які подають документ про здобутий за кордоном ступінь (рівень) освіти (далі – Документ), обов'язковою є процедура визнання і встановлення еквівалентності Документа, що здійснюється відповідно до Порядку визнання здобутих в іноземних ЗВО ступенів вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05.05.2015 р. № 504, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.05.2015 р. № 614/27059. Процедура визнання Документа з метою продовження навчання в аспірантурі СГІ – НЦНС здійснюється протягом першого року навчання його власника.

5. Умови допуску та проведення вступу до аспірантури

5.1. Для проведення прийому до аспірантури створюється Приймальна комісія під керівництвом директора СГІ – НЦНС, яка діє згідно Положення про приймальну комісію, оприлюдненого на сайті СГІ – НЦНС.

5.2. Члени Приймальної комісії призначаються директором з числа завідувачів відділів (лабораторій), провідних вчених СГІ – НЦНС.

5.3. Термін повноважень Приймальної комісії становить один календарний рік.

5.4. Умовою допуску до вступних випробувань є надання результатів (сертифікату) про успішне складання ЄВВ з методології наукових досліджень у 2025

році та успішне складання ЄВІ у 2023 році, або у 2024 році, або у 2025 році з оцінкою за кожен з його блоків не менше, ніж 150 балів.

<https://testportal.gov.ua/vstupni-do-aspirantury/>

<https://testportal.gov.ua/kalendar-provedennya-yevi-yevv/>

5.5. Приймальна комісія розглядає заяви та документи вступників до аспірантури та ухвалює рішення про допуск їх до участі в конкурсному відборі та складання вступних випробувань для вступу на навчання до аспірантури СГІ – НЦНС.

5.6. Вступні іспити до аспірантури проводяться предметними комісіями, які призначаються наказом директора СГІ – НЦНС з трьох – п'яти осіб.

До складу предметних комісій включаються доктори філософії та доктори наук, які здійснюють наукові дослідження за відповідною спеціальністю та відповідають за виконання відповідної освітньо-наукової програми.

До складу предметних комісій можуть бути призначені також представники інших вищих навчальних закладів (наукових установ), з якими укладено договори про ведення спільної наукової діяльності та/або про спільне керівництво дослідженнями аспірантів, та/або про спільне виконання освітньо-наукової програми або з якими здійснюється підготовка докторів філософії за спільною освітньо-науковою програмою.

5.7. Вступні випробування до аспірантури СГІ – НЦНС складаються з:

- вступного іспиту зі спеціальності (в обсязі програми рівня вищої освіти магістра з відповідної спеціальності);
- вступного іспиту з іноземної мови (зараховуються за результатами ЄВІ);
- додаткового вступного випробування (співбесіда зі спеціальності) – для осіб, які вступають до аспірантури з іншої галузі знань (спеціальності) ніж та, яка зазначена в їх дипломі магістра (спеціаліста).

Додаткове вступне випробування відбувається після складання основних вступних іспитів, носить кваліфікаційний характер і оцінюється «склав» або «не склав». Вступники, які не склали додаткове випробування, позбавляються права участі у конкурсному відборі.

5.8. Оцінювання вступників за спеціальністю проводять за 100-бальною системою.

Шкала оцінювання якості знань

Оцінка за шкалою ECTS	Оцінка за бальною шкалою, що використовується в ПУЕТ	Оцінка за національною шкалою
A	90-100	5 (відмінно)
B	82-89	4 (дуже добре)
C	71-81	4 (добре)
D	66-70	3 (задовільно-непогано)
E	60-65	3 (задовільно достатньо)
FX	35-59	2 (незадовільно з можливістю повторного складання)
F	0-34	2 (незадовільно з обов'язковим повторним вивченням дисципліни)

5.9. Оцінка 60 балів і нижче за іспит зі спеціальності є підставою для відмови щодо участі у конкурсному відборі як за рахунок коштів державного бюджету України, так і за рахунок коштів юридичних чи фізичних осіб.

5.10. Результати вступного іспиту з іноземної мови оцінюється за 200-бальною системою. Вступники, які набрали менше 150 балів за результатами складання ЄВІ з іноземної мови, позбавляються права участі у конкурсі.

5.11. Вступникові можуть бути нараховані додаткові бали за наукові (навчальні) досягнення (Додаток 1).

5.12. Конкурсний бал (КБ) обчислюється як сума балів за результатами складання вступного іспиту зі спеціальності за (ІС), іноземної мови (за результатами ЄВІ), наукових (навчальних) досягнень (НД):

$$\text{КБ} = \text{ІС} + \text{ЄВІ} + \text{НД}.$$

5.13. Зарахування вступників відбувається на основі рейтингу, який формують згідно з результатами, отриманими за складання компоненти ЄВІ, вступного іспиту зі спеціальності, інших показників конкурсного відбору.

6. Умови зарахування до аспірантури

6.1. За результатами проведення вступних випробувань до аспірантури приймальна комісія приймає рішення щодо кожного вступника.

6.2. Зарахування на загальних підставах проводиться за сумою балів, отриманих за вступні іспити.

6.3. У разі одержання однакової кількості балів за результатами складання вступних іспитів перевага при зарахуванні до аспірантури надається вступнику, який:

- отримав вищу оцінку за іспит зі спеціальності;
- має наукові публікації за обраною спеціальністю (з урахуванням рейтингу видання);
- брав участь в наукових конференціях, конкурсах, олімпіадах;
- рекомендований до вступу в аспірантуру вченою радою СГІ – НЦНС, іншої наукової установи, вищого навчального закладу;
- який успішно закінчив магістратуру, отримавши диплом магістра (спеціаліста) з відзнакою або має вищий середній бал;
- має сертифікат міжнародного зразка з іноземної мови за професійним спрямуванням, що підтверджує рівні B2–C1;
- має стаж роботи за фахом.

6.4. Вступники до аспірантури, які не пройшли за конкурсом на місця за державним замовленням, мають право на зарахування за кошти юридичних та фізичних осіб на заочну форму навчання.

6.5. Про рішення приймальної комісії вступник повідомляється у п'ятиденний термін.

6.6. Зарахування до аспірантури проводиться наказом директора інституту на підставі рішення приймальної комісії та оприлюднюється в установленому порядку.

6.7. Для врегулювання відносин між аспірантом та СГІ – НЦНС укладається договір.

6.8. Розмір стипендії встановлюється згідно чинного законодавства.

Наукові (навчальні) досягнення	Кількість додаткових балів (за одиницю)
Сертифікат з іноземної мови, що підтверджує відповідний рівень: B2–C1 C2	10 балів 20 балів
Стаття за обраною спеціальністю, опублікована у виданні, включеному до міжнародних наукометричних баз Scopus, Web of Science (категорія А)	25 балів
Одноосібна монографія / розділ у колективній монографії за обраною спеціальністю, рекомендовані до друку вченою радою	25/15 балів
Стаття за обраною спеціальністю, опублікована у виданні, включеному до Переліку фахових видань України (категорія Б)	15 балів
Тези щодо участі у конференціях різних рівнів	10 балів
Публікація у науково-популярних виданнях	5 балів
Авторське свідоцтво (патент) на сорт	25 балів
Патент на корисну модель	25 балів
Диплом магістра/спеціаліста з відзнакою	5 балів
Рекомендація вченої ради вищого навчального закладу або науково-дослідної установи щодо вступу до аспірантури	5 балів

ПОРЯДОК

представлення та оцінювання презентації дослідницької пропозиції

(Схвалено Вченою радою Селекційно-генетичного інституту – Національного центру насіннєзнавства та сортовивчення, протокол № 3 від 21.03.2025 р.)

Презентація дослідницької пропозиції (далі – ДП) є складовою частиною фахового іспиту до вступу в аспірантуру на здобуття ступеня доктора філософії.

Написання та подання ДП здійснюється за обраною темою, пов'язаною з профілем наукових інтересів вступника. ДП є самостійною письмовою науковою роботою, яка повинна відображати найважливіші наукові завдання відповідно до теми майбутньої дисертаційної роботи вступника. Тема реферату обирається за погодженням з потенційним науковим керівником. Назва роботи має відповідати її змісту. Виклад матеріалу в рефераті повинен бути логічно побудованим і стислим.

У рефераті необхідно визначити актуальність майбутньої теми, сутність наукових завдань та шляхи вирішення. Робота над ДП передбачає критичне осмислення та узагальнення теоретичного матеріалу, його системний виклад. Висвітлення матеріалу не повинно обмежуватися описовим підходом до розкриття обраної теми, а має відображати авторську аналітичну оцінку стану досліджуваної проблеми і власний погляд на можливі варіанти її розв'язання.

Обсяг ДП має становити до 10 сторінок друкованого тексту набраного шрифтом Times New Roman 14 кеглем через 1,5 інтервали. Поля: верхнє, нижнє – 2 см, праве – 1,5 см, ліве – 3 см.

Кількість позицій у списку використаної літератури – не менше 20 джерел за останні десять років, у тому числі третина – іноземних (латиницею).

Структура ДП:

- титульна сторінка (Додаток 3);
- зміст;
- вступ;
- основна частина (розділи);
- висновки;
- список використаних джерел.

Предметній комісії представляється доповідь на основі ДП з використанням роздаткового матеріалу або у вигляді презентації.

Критерії оцінювання презентації дослідницької пропозиції

Оцінювання дослідницької пропозиції є складовою оцінки за спеціальністю, здійснюється членами предметної комісії на іспиті зі спеціальності за критеріями наукової новизни, обґрунтованості, актуальності, проблемності на основі аналізу змісту ДП рівня його представлення.

Оцінюється ДП за 10-бальною системою. Отримана оцінка додається до оцінки за усну частину зі спеціальності.

**НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ АГРАРНИХ НАУК УКРАЇНИ
СЕЛЕКЦІЙНО-ГЕНЕТИЧНИЙ ІНСТИТУТ – НАЦІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР
НАСІННЄЗНАВСТВА ТА СОРТОВИВЧЕННЯ**

ДОСЛІДНИЦЬКА ПРОПОЗИЦІЯ

« _____ »
(назва)
за спеціальністю:

(шифр та назва спеціальності)

Підготува (-в, -ла)
вступник до аспірантури

Ім'я, прізвище

підпис

Передбачуваний науковий керівник :

Ім'я, прізвище,
науковий ступінь,
вчене звання,

підпис